
”Sälj inte ut våra 
jobb!” 

 

ICEMs kampanj mot kontraktsarbete och inhyrd 
arbetskraft 

 
 
Användningen av kontraktsarbetare och inhyrd arbetskraft för att ersätta eller begränsa 
antalet fast anställda har blivit en högprioriterad fråga för oräkneliga arbetstagare och 
deras fackföreningar inom alla branscher världen över.    
 
Allt fler fasta jobb försvinner varje år till underleverantörer eller bemanningsföretag som 
i regel ger sina anställda mycket liten eller ingen anställningstrygghet, undermåliga 
löner och arbetsvillkor som inte når upp till vedertagna normer. Detta leder till en 
tvåskiktad arbetsstyrka, där skiktet av fast anställda hela tiden minskar och skiktet av 
kontraktsanställda eller anställda vid bemanningsföretag hela tiden ökar. 
 
 
 

Ska arbetsgivare ha rätt att utan samråd sälja ut de 
fast anställdas jobb till den billigaste budgivaren? 

 
 
 

 



Vad gör ICEM? 
 
• ICEM har startat en energisk och bärkraftig internationell kampanj för att få alla 

organ som fastställer internationella normer, bland annat FNs Internationella 
arbetsorganisation (ILO), Samarbetsorganisationen för ekonomisk utveckling 
(OECD), Världsbanken (WB), Internationella valutafonden (IMF) och Europeiska 
unionen (EU), att enas om nedanstående stycke: 

 
“Arbetsgivare ska inte underteckna några kontrakt med en tredje part som kan 
påverka de fast anställdas status utan att först samråda med dessa 
arbetstagares fackliga representanter.”  
 

• ICEM har utarbetat verktyg för att hjälpa våra medlemsorganisationer att agera 
effektivt i denna viktiga fråga.   

 
• ICEM kommer att sträva efter att få en klausul om denna fråga införd i sina 

nuvarande och framtida globala avtal och uppmanart medlemsorganisationerna att 
sträva efter att i den mån det är möjligt få in samma klausul i sina kollektivavtal. 

 
 
Vad kan facket göra? 
 
Stödja ICEMs internationella kampanj genom att: 
 
• Bedriva lobbyverksamhet hos sina regeringar för att stödja antagandet av 

nationella/internationella normer för användningen av kontraktsarbete och inhyrd 
arbetskraft  

 
• Prioritera denna fråga i kollektivförhandlingar. 

 
• Med ICEMs stöd, stå emot försöken att införa användningen av kontraktsarbetare 

och inhyrd arbetskraft 
 
 

 
Om du vill veta mer om ICEMs kampanj “Sälj inte ut våra jobb”, kan du 

besöka vår webbplats på www.icem.org, eller kontakta oss på 
contract.labour@icem.org. 

 
 
 
ICEM är en global facklig federation med över 20 miljoner medlemmar i 125 länder. Den 
företräder fackföreningsmedlemmar inom följande branscher: energiindustrierna, gruv-, 
diamant- och ädelstensindustrierna, kemi- och läkemedelsindustrierna, pappers- och 
massaindustrierna, gummiindustrierna, glas-, keramik- och cementindustrierna och därtill 
anknutna industrier.  


